
293974-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 293974-2024 - Risultati

Italia – Servizi di assistenza sociale non prestati da istituti residenziali – Affidamento del servizio 
socio educativo domiciliare e territoriale PNRR Next Generation EU M5 C2 Inv 1.1
OJ S 96/2024 17/05/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: COMUNE DI PORDENONE
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Affidamento del servizio socio educativo domiciliare e territoriale PNRR Next 
Generation EU M5 C2 Inv 1.1
Descrizione: GARA EUROPEA - PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’APPALTO 
DEL SERVIZIO SOCIO EDUCATIVO DOMICILIARE E TERRITORIALE, INDIVIDUALE E/O 
DI GRUPPO, IN FAVORE DI MINORI E FAMIGLIE IN CONDIZIONE DI VULNERABILITÀ E/O 
DISAGIO Unione Europea - Next Generation EU, nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) - Missione 5 “Inclusione e coesione”, componente 2 “Infrastrutture sociali, 
famiglie, comunità e terzo settore”, sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità 
sociale”, investimento 1.1 “Sostegno alle persone vulnerabili e prevenzione 
dell'istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti”, linea di attività 1.1.1. “Interventi 
finalizzati a sostenere le capacità genitoriali e a supportare le famiglie e i bambini in condizioni 
di vulnerabilità cofinanziato da fondi PNRR
Identificativo della procedura: 874dfe26-20c0-4c92-8e1d-76070c613e44
Avviso o bando precedente: 329222-2023
Identificativo interno: CIG 9790934655
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85312400 
Servizi di assistenza sociale non prestati da istituti residenziali

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Pordenone (ITH41)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 138 171,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Gli atti di gara sono pubblicati al seguente indirizzo: https://www.
comune.pordenone.it/it/comune/albo/bandi-avvisi/bandi-e-appalti/appalti-di-lavori-servizi-e-
forniture/procedure-aperte-e-ristrette/servizi/scaduti/procedura-aperta-servizio-socio-educativo

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/293974-2024
https://www.comune.pordenone.it/it/comune/albo/bandi-avvisi/bandi-e-appalti/appalti-di-lavori-servizi-e-forniture/procedure-aperte-e-ristrette/servizi/scaduti/procedura-aperta-servizio-socio-educativo
https://www.comune.pordenone.it/it/comune/albo/bandi-avvisi/bandi-e-appalti/appalti-di-lavori-servizi-e-forniture/procedure-aperte-e-ristrette/servizi/scaduti/procedura-aperta-servizio-socio-educativo
https://www.comune.pordenone.it/it/comune/albo/bandi-avvisi/bandi-e-appalti/appalti-di-lavori-servizi-e-forniture/procedure-aperte-e-ristrette/servizi/scaduti/procedura-aperta-servizio-socio-educativo


293974-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0002
Titolo: LOT-0003
Descrizione: GARA EUROPEA - PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’APPALTO 
DEL SERVIZIO SOCIO EDUCATIVO DOMICILIARE E TERRITORIALE, INDIVIDUALE E/O 
DI GRUPPO, IN FAVORE DI MINORI E FAMIGLIE IN CONDIZIONE DI VULNERABILITÀ E/O 
DISAGIO Unione Europea - Next Generation EU, nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) - Missione 5 “Inclusione e coesione”, componente 2 “Infrastrutture sociali, 
famiglie, comunità e terzo settore”, sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità 
sociale”, investimento 1.1 “Sostegno alle persone vulnerabili e prevenzione 
dell'istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti”, linea di attività 1.1.1. “Interventi 
finalizzati a sostenere le capacità genitoriali e a supportare le famiglie e i bambini in condizioni 
di vulnerabilità cofinanziato da fondi PNRR
Identificativo interno: CIG 9790934655 CUP B54H22000320006 tender 25979 rdo 36766

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85312400 
Servizi di assistenza sociale non prestati da istituti residenziali
Quantità: 1 
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Possibile proroga tecnica di 6 mesi; clausola di revisione prezzi

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Pordenone (ITH41)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: 48 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 138 171,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
Informazioni su avvisi precedenti:
Identificativo dell'avviso precedente: 329222-2023
Informazioni supplementari: Procedura svolta sul portale E-Appalti fvg che garantisce la 
segretezza delle offerte e la tracciabilità delle operazioni di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Punti 85 offerta economicamente più vantaggiosa: criteri indicati nel disciplinare 
di gara
Ponderazione (percentuale, esatta): 85



293974-2024 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Punti 15
Ponderazione (percentuale, esatta): 15

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR FVG - TRIBUNALE AMMINISTRATIVO
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
COMUNE DI PORDENONE
Organizzazione dal cui bilancio è finanziato l'appalto: COMUNE DI PORDENONE

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 1 885 770,00 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0002
È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore:
Nome ufficiale: IL CIGNO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
Offerta:
Identificativo dell'offerta: Lot-0003
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0002
Valore del risultato: 1 885 770,00 EUR
L'offerta è stata classificata
Classificazione nell'elenco dei vincitori: 1
Informazioni sull'appalto:
Identificativo dell'appalto: CIG 9790934655 CUP B54H22000320006 tender 25979 rdo 36766
Titolo: Affidamento del servizio socio educativo domiciliare e territoriale PNRR Next 
Generation EU M5 C2 Inv 1.1
Data di selezione del vincitore: 18/08/2023
Data di conclusione dell'appalto: 01/02/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no
Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
Nome del progetto o programma finanziato dall'UE: Dispositivo europeo per la ripresa e la 
resilienza (compreso lo strumento di assistenza tecnica)
Identificativo dei fondi UE: PNRR Next Generation EU M5 C2 Inv 1.1

Informazioni statistiche:
Sintesi delle domande di riesame ricevute dal committente:
Numero di denuncianti: 0
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate per via elettronica
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 2
Gamma di offerte: 
Valore dell'offerta ammissibile più bassa: 1 807 920,00 EUR



293974-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Valore dell'offerta ammissibile più alta: 1 807 920,00 EUR

8. Organizzazioni

ORG-0004
Nome ufficiale: COMUNE DI PORDENONE
Numero di registrazione: c.f. 80002150938
Indirizzo postale: C.so Vittorio Emanuele II 64  
Località: Pordenone
Codice postale: 33170
Suddivisione del paese (NUTS): Pordenone (ITH41)
Paese: Italia
E-mail: ufficio.gare@comune.pordenone.it
Telefono: +39 0434 392345
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso
Organizzazione dal cui bilancio è finanziato l'appalto

ORG-0006
Nome ufficiale: IL CIGNO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
Dimensioni dell'operatore economico: large
Numero di registrazione: c.f. 01737780401
Indirizzo postale: VIALE EUROPA 654  
Località: CESENA
Codice postale: 47521
Suddivisione del paese (NUTS): Forlì-Cesena (ITH58)
Paese: Italia
E-mail: segreteria@coopilcigno.it
Telefono: +39 0547 25306
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0002

ORG-0007
Nome ufficiale: TAR FVG - TRIBUNALE AMMINISTRATIVO
Numero di registrazione: C.F. 80029240324
Indirizzo postale: Piazza Unità d'Italia 7  
Località: TRIESTE
Codice postale: 34121
Suddivisione del paese (NUTS): Trieste (ITH44)
Paese: Italia
E-mail: segreteria@coopilcigno.it
Telefono: +39 040 6724711
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0000
Ruoli di questa organizzazione: 

mailto:ufficio.gare@comune.pordenone.it
mailto:segreteria@coopilcigno.it
mailto:segreteria@coopilcigno.it


293974-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 2d78008f-1b8b-4c20-bf5f-fbdecac57794 - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 16/05/2024 07:44:35 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 293974-2024
Numero dell'edizione della GU S: 96/2024
Data di pubblicazione: 17/05/2024


		2024-05-16T22:08:08+0000




